Документ предоставлен КонсультантПлюс
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2023 г. N 223

О СИЛАХ И СРЕДСТВАХ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ РЕГИОНАЛЬНОГО

УРОВНЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ОТ 23 ОКТЯБРЯ 2014 Г. N 311

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 г. N 1007 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень сил и средств постоянной готовности регионального уровня территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций Республики Алтай.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике Алтай, организациям и общественным объединениям определить состав и структуру сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Алтай муниципального и объектового уровней соответственно.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 23 октября 2014 г. N 311 "О силах и средствах постоянной готовности регионального уровня территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, N 117(123)).

Исполняющий обязанности

Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства

Республики Алтай

В.Б.МАХАЛОВ

Утвержден

Постановлением

Правительства Республики Алтай

от 31 мая 2023 г. N 223

ПЕРЕЧЕНЬ

СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ РЕГИОНАЛЬНОГО УРОВНЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Комитет по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности Республики Алтай

Казенное учреждение Республики Алтай "Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Республике Алтай"

Министерство здравоохранения Республики Алтай

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Центр медицины катастроф"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Республиканская больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Майминская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Чойская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Турочакская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Чемальская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Шебалинская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Онгудайская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Усть-Канская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Усть-Коксинская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Улаганская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Кош-Агачская районная больница"

Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай "Акташская больница"

Министерство природных ресурсов и экологии Республики Алтай

Автономное учреждение Республики Алтай "Алтайская база авиационной охраны лесов "Авиалесоохрана"

Автономное учреждение Республики Алтай "Иогач лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Каракокша лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Кош-Агач лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Онгудай лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Турочак лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Улаган лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Усть-Кан лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Усть-Кокса лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Чемал лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Шебалино лес"

Автономное учреждение Республики Алтай "Байгол лес"

Министерство регионального развития Республики Алтай

Казенное учреждение Республики Алтай "Республиканское управление автомобильных дорог общего пользования "Горно-Алтайавтодор"

Министерство цифрового развития Республики Алтай

Бюджетное учреждение Республики Алтай по эксплуатации радиорелейной линии связи "Эл Телком"

Министерство сельского хозяйства Республики Алтай

Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Республиканская ветеринарная лаборатория"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Республиканская станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Майминская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Онгудайская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Кош-Агачская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Турочакская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Улаганская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Усть-Канская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Усть-Коксинская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Чемальская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Чойская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Бюджетное учреждение Республики Алтай "Шебалинская районная станция по борьбе с болезнями животных"

Операторы связи на территории Республики Алтай

Алтайский филиал публичного акционерного общества "Ростелеком" (по согласованию)

Алтайское региональное отделение Сибирского филиала публичного акционерного общества "Мегафон" (по согласованию)

Филиал публичного акционерного общества "МТС" в Республике Алтай (по согласованию)

Алтайское отделение публичного акционерного общества "ВымпелКом" (по согласованию)

Филиал публичного акционерного общества "Россети

Сибирь" - "Алтайэнерго" производственное отделение

"Горно-Алтайские электрические сети" (по согласованию)

Аварийные службы ресурсоснабжающих организаций, оказывающие коммунальные услуги